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OZNÁMKOVA KANCELÁŘ
pivo! " Pivovarníci a továrníci ji 1500 obyvattdA pře 300 tvnVfrJb to-di- n

v mrmlá a okolí Dráha má ad

odboXky tt platí (Kdnlkftm do $1£00
moNÍíná Pfíílna prodejo jo wlrarí
Dálo hodlriAMiý a klimotnický obchod
n ii prodej Málo tiut na ruce ftláá-í- í

podrobriOMtl r luhnlnlntracl t 1

přišla že totiž arcibiakup Jamca
řMuard Quigley & Chicaga má býti

jmenován kardinálem Očekává

so že ňřodní oznámení dojde již v

několika dnech Hrzy po konai-Hto- ři

mají býti z ftíma vysláni dva

zvláštní papežští poslové kteří

přinesou arcibiskupu Quiglcymu

odznaky jeho hodnotili Jíéhem ro

ku i) tomto jmenování musí ne

dostavíti nový kardinál do ftíma

kde bude papežem a konsístoři

Pro ph1ou[M:ní nedólnídi záko-

nů odwouzcní k penčAité pokutČ

npisovatcl Hinclair a 30 jiných Čle-

nů '"osady jednotné danč" v

Arden DcL a ježto Žádný z nich

neehtíl zaplatit všichni vsazeni na

dobu 18 hodin do vezení Hinclair

byl potrestán ponívadž hrál v ne-'dě- li

tenuis osUitní h jirálí v míč

a jistý l'1 Bteínlíne že prodával
mražené Mezi odsouzenými je to-k- é

lrof Carrod Žaloby vyzved-[nut- y

byly jakýmsi neorge Prown-em- (

rovněž členem zmíněné osady

který onehdy pro rušení schůze 'o

sady jednotné daní' odsouzen byl

na pít dni do vězení Učinil tak z

pomsty Odsouzení mohli vyvjáz-nout- i

zaplacením % jakuty a

soudních útrat

Zprávy amoricltó

Bryan to tvým vlivem hotov

Jiemokrutíeký vftdi! Undurwood

ve tvé obhajovaní J':čí kterou

promluvil ve proapfoh le a do-m- u

prohlAníl obžalobu
od Wm J

Uryana podanou za úpluó
fakS-no- u

II níž Utiderwood zma-

řil pokuny mluvčího 'liwka a jí-iiý-

jŽ mřly vMi k opravě cla

ta železo a ocel Ifndfrwood Hry-anc- m

uvcřcjníné prohlásili před-

čítal a puk rozhodným tonem e

vyjildHl: "Tane mluvčí prohlifto-n- í

v tomto IímIu číiiVi ju mda

falcKno Kdyby čllnek tni týkal

no iniK! Hutního nechtři byh olU'd-li- č

toho zbyteřníí mařit čii vluat-u- í

obhajobou Vfiak prohlídni
to-t- o

vztahuj! na demokraty a

jednal bych proti ob' kdybych

jako vfid deinokratíeki'! atrany

na íílok neodpověděl"
Unďrr-woo- d

hV bt by elo na železo a

twú inř-i-o hýli opravMio Mtnl by

u prflmytd pozvedl Když byl vý-

bor na eeity a prostředky zoricaní

swván řekl prý tomuto vm eo

wH vstrčil do elezií-nkh- prii-myal- u

a U by mu upadl kámen w

rde klyby byia vzata

na přetřen otizka ohlednň opra-

vy ebt na ííeb-z- o a oeel "Toto

pnddáSení" jwkraíoval
1'nder-woo- d

"jet jukni výčitkou že

mezí mluvčím a mnou jnoii vztahy
m zikonodirijou v tomto doruč

To1o prohlubni Jent rozhodní fa-Ht- dí

jarně tpoleční pří
bč ntojíme pří h& a pravím že

budeme až do konec poapolu Kl-

átí" Takč korijcrewilk Kitehín ze

Hcverní Karolíny potahoval na

nebo Uryanovo prohláíení a pod-

poroval 1'nderwooda Pravil U

prohlÍSení to nezakládá m na

pravdě Pan JJryan byl nenprAvnč

o vW zpraven a prohl4il žo by

mčl jmVio informátora udati ne-h- oř

ani jeden demokrat v tomto

domž mu nemohl podobní infor-

mace podatí Underwood předčí-

tal od JJryana telegram podaný
sa kontrrenníka Jamene z Kentu-ck- y

v nírriž ponlednčjříí mčl vy-alov-

blahopřání p Underwoodo-v- i

za jeho velkolepou praei učinč-no- u

Onen pAn i Nebranky tehdy

nepředvídal pravil Underwood že

jnem mčl v ňrnyalu převzíti pro-

tektorát demokratiekč ntrany Te-

prve když vzhledem k opraví cla

sa vlnu byl jnem n ním jíního
rnýSIení zmínil nvftj (ínudek — --

Washington 1) C 3 nrpna Před-

loha ohlednč cla na vlnu zanltna

officíelnč do konference jež
z následujících nenatorů

La Follettft republikánský povsta-

lec Halley a Simrnona demokra-

ti Výbor konference domu byl

ných Hladových nápojů z celo ze-m- S

jsou přítomni veřejnému nly- -

ňení jež vedeno jest jmenovaným
úřadem ft mnozí kteří no nemo-

hli dostavit i poslali ivč náhledy

postou Účelem tohoto vyšetřová-

ni výboru je jKjkusiti no o to aby

taká sladové nápoje mohly býti

zahrnuty do působnosti zákona o

čistých potravinách a lecích a zá-

roveň pak ne má rozhodnout! co

má a eo nemá býti v t(Vh pivech

různých jmen Výbor totiž sna-ý- í

ne rozřešili různé otázky zbar-ver- d

k'vaS ní přísad a j Také se

bude jednat i o přípustnost použí-

vání různých cizích jmen pro
do-má-

cí

výrobky Podnít k tomuto

vyšetřování dali hlavní píntítelc

ječmene nladovníci a farmáři kte-

ří tvrdí h mnoho piva zdejšího je

vařeno z kukuřice a rýže a že

mnohá piva nejsou tím jakými

jmény jsou označována

Starobní pense

Viktor lícrtfer poslané! z e

navrhl v kontfrenu před-luh- u

zákona dle níhož má kiilý
Čiovék ve Spoj Htátech muž čí že-

na jakmile donpíje stáří iiedesá-t- í

roků ílostati pensí jež mu má

býti vyplácenu až do smrti Pod-

mínky jsou' následující Pcnsinta

musí býti obíanem nejmíin" sext-náe- t

roků týdní jeho příjem ne

Mní jř'sahovati částku íetí lolla- -

rň a nesmí býti nikdy odsouzen

pro zloíin Pense mají býti ne- -

xtcjrié ve výší od ! do fl týdní
Do předlohy pojato jest ustano-

vení Že žádný soud v zemí ani

ncjvyísí soud njiolkový nem4jrtí-v- a

znění zákona rušit Nyní ne

schází nic nežli aby předloha ta
ké kongresem prošla!

Dohodčí smlouva hotovou udalotí

Jmhodíí smlouvy Hjioj Ktátft n

Velkou Jírítanií a Francií pode-

psány v knihovní presidenta Taf-t- a

Za Spojené Státy podepsal jí

tajemník zahraničního odboru
Knox za Velkou Pritaníí vysla-

nec anglický Uryce a za Francii

vyslance Jusserand Jakmile

smlouvy zmínínými třemi pode-jisán- y

podepsal ne president pod

dví poselství jež v léto záležito-

stí poslány na nená-- t který aby

mlouvy staly ne zákonitými musí

je xehválítí

Obéti nedélních zákonů

Z Wílmiriffton Del ne sdčlujo:

MÍ4

P Vii i

Bude více konfreasníků

V Mcnatu byla přijata předloha
kterou zvílšuje se jMiíet členů po-

slanecké sněmovny ze !K)1 na WS

Nové distrikty jsou zřízeny tak že

žádný stát nebude tím poškozen

některé sUiíy pak dostanou více

'konfrenníkň nežli jích tam mají

nyní Nejvítíí přídavek dosta-

ne stát New York jenž dostane o

í) konirreiníkíi více 1'ennsylvania
o Kalifornie a Oklahoma každý
íi llbnois Massachusetts New

Jersey Texas a Washington kaž-

dý dva více o jednoho více pak

doslanou státy Alabama Colora-

do Florida Oeorgia Idaho Loni-sían- a

Michigan Montana North

Dakota Oregon Khode Itdaiid So

Dakota Ptali a West Virginin Zá-

kon tento vstiií'í v platnost dne

3 března roku lííPJ

žena říditclkou mincovny

Sl'í Markéta Kelly 5:1 let sta-

rá ustanovena byla za ředitelku

vládní mincovny za nepřítomnosti
ředitel? Rbcrte Při tom dostá-

vali budo nej vyšší plat jaký je

placen kterékoliv žení zaměstnané

vláJou totiž $3000 roční Dříve

nežli byla iovýš na na toto míst)
tu dostávala roční ♦2000 eo hlav-

ní klerk fdioto úřadu Sle:na

Kelly začala pracovat! v oné úřa

dovně-- co ntenografka a propraco
vala se po letech konečné na ny-níj- ší

nvé místo po ni nejvíce pla-

tu dostává slečna Leona Wells

klerk senátního výboru

na rozjočty která mt plat $2500

Má ne itáti kardinálem

Zprávy jež nem došly potvrzu-

jí kabelovou depeši které dříve

- r rrr imM _

U& rr ri : jr

Obstarávám a přijímám ůznám-k-

do všech českých slovanských
polských a chorvatských časopisů
v Americe Jsem výhradní oznám-kov-

zástupce těchto časopisů Po
dám Vám všechny informace tý-

kající ne výhod kteréž nu ponky

tují oznamovatelům a obchodní
kňm kteří ni přejí oznamovat Ob

starávárn překlady do všech řečí

Pošlu Vám seznam všech mezí

slovanských Časopisů r na požádá
ní Alohi J Sankař

mt 1830 So Ashland Ave

Chicago Illinois
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PŘESVĚDČTE SE +
+ o úAlnku jaký hutin m((4 mitl& +

f ouAmkft v toifkto (jutu uvcř#jtií--

tlí un vkt oImIjuíI Mh!A vyláni +
ť ta oiiáfiikii fifliic vín ifaUrf ob- - 'V

+ ebod

O TOM +

tímuH bytí pochybnosti t k'lo +
V otiHrnnJ fini veliké pokroky +

f l'hoi julio ii# NlYtlfi zvciiA MA 4

4 iu U ilňkft i) onsinovutftlA f
4 slnli jřfiem olmo tm oinkmVa

rhttf ji mfti po třikráte uverJ- - +
4 nlnu vínk llhein HrnieU dnfi 4

4 pro'Uli ini onímUn nuceni by-
- 4

4' odvol! Ndjildlo tvou títnhm- - 4

f ku J' t4 tím' t potlaU ukm Ji k !

4 uvoNJníoí i jMIotuným obnoein 4
4 a bulet výnliidkcm JlnK uspo- )

4 kojeni MeníHi (jzními-- nul rn 4--

25 rentfi nnpfljtmaniit Ailromijtw: +
4-- rOKEOK rUBLIHHINO CO 4

4-- 14J7 W Po 13th fit Omhn Nfeb +
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NA PRODEJ '

FttODÁ B (lobřfl tfhíifiiéi nliivenf o

vHnli'ldi h údhrům klcij Ktavnnl

j nedávno jiOKtfiveno kti jo v do-

brém poí jílku Ovocná nfromy Jou na

lote 1'rodá ne m nfkou cenu Jllt
ne u V4cv 1'okornébo fl J Htr

Houth Omba Nibr 2 31

raODA 8B (obř 1'loucl ncllářiíUy
obebod roilrobnoHli Vám poil4 Míko

binlmrt Ilwigbt Neb

1'UODÁ BE mm dolryrk cihel %

drubá ruky r velmi ulkou I'tj
to u Anton L Klube Nktíoiu) Kur

k TanniiíK Co 1925 Ho 13 Ht Om- -

U Ncbr 2 2p

FEODÁ 8B pěkný dům velmi levnř

jn ca přknern míxtá s bluviií ulici

75 ntfevk-- dloubý 25 iiroky lotem

Via pikná zařízeno pro

pro Lydlni jiou 4 ivřtulcn I'řl'lnou

prodeje odjezd do ttarfi vinuti Anton

llubíil Tibor H n 2tf

FEODÁ SE v dobrem obchodním mě

ilé továrna na výrobu iurrifdcb nápo
Jfi ra mírnou cenu Tíí d&m pro oby-

dlí na prodňj — levná Hlante u

"Dukotnkáho pokroku" Tyndall Bo

Ditkota 2tř ř

KxJiil Poiorl Ti kdož m cbtl uf

auioMtatcýni mují Týbodaou pfi
it:žított koupili znhfAsojr krjíovký

v dobřím rnlitlá kde jo práce tá'
IA pro dva nebo tři lidi Conii volmí

nízká Příčina prodeje Kdravi Adreatu

iděll admínlutrace t 1 SOlfe

NeJvéUi Canki Spolecaott pozem-

ková na Kápudá Vám nyui můře prodat
plvkráané farmy vdáluná v okreau

Iowa od 65 do 100 dollaru tu
akr Úroda na tflebta farmách jeat
nyní vidy byla dobrou Prodáme
Vám tyto výtefné a dobře vzdňlanA

farmy na malá látky Prodáváme Ui
pozemky ve atátecb na jibu i na vě-

ru Cbcete li koupit neb prodat májo-te-

farmeraký mťUký neb obchod
kdokoliv dopiáta nám Farmeri and

Mercbacťn Bealty Co Hrát Ava4 and
1 Btraet Cadar Baplda la 60 13

HOMESTEAD in Houtbera Ortgoa
aad Callferal pear new It R and Ho

keailaa Cleey Malia Iat abanc —

aer r aevec Ieild UnoVt and irri

gaU4 laada frem $3300 p Bicbrat
aoil tb HaeramenU Yalley frvm
S0 p Prie will multiply in fw
yaara WriUi tor fre literatur aad

advia wber to fiad tb kiel thaae
(You raa writ llubemLaa) Hutbvrn

Oregon Coljoitla Coiapaay KU
rnath ralta Oregon lltfC

RROLNÉ bcbodul
Uul v Oiamt UumiUi h#b Oraad 1

jfoU ta valitacu "Kma
ký" Uaatn Kbr l'iát nAnh

aU aa: T- ' Hutlua A UarUa
Mbrak iVtlgr

liia4 entky kr KilJ
blit áck Du Kiiaball Nb Ty
U ivukf ia Uciaá Mlltw

kuapiU f vt b kt IIU

4 Puk ruka řáj4w Itlf

i iittoá ijur tiu diáky v
Hm hfUnrf '4JI a Urí

IIUU a 'kokii řti4 } tf

KikwUa aiáMtta faiaat a aiiMv twk

mí g h dfiá Muk U4 t
Uuwak l'J Tt řeratok aat()t
% Mr#tá ila Vt akoll a m

J4 M al iM liti l akr

Hwa lllul aa a kfk
t tf

N4 1 KtiDC }4kaf !ia axil
i J K ! (Uft hW

UK rkODU mim U ktraa N

kMaau ba k4ey tt4 Ml
acaaajNwal m im MfM IN4

ZAHRADA MINNKHOTY (Park
of Mínncxotii) to Jent roaervaM

Wblto Knrth a okolí jo dne nejailb-nřjí- l

kriijlnou pro řlovékři máaá

Vláhy vMy dfnlntck pá"a
Aorná jllcin v!Hpd komu Uf
dobrá vodu lucliiA dříví blízká trhy
mírné podmínky Hojná jezírok ryb 1

zvíře mnoho ócbfi jíž Mtkoupílo Istiě

♦ 10 prorlo 20 vdAlnná turíny 130

akr a nad vKe dle vzdálenoull od drá-

hy nebo KitHwni plítn! Charlna Ku-

lička Dotrolt Bocker Co Mlnn

POZEMKY V MICHIGANU fnrrny a
ovocná poremky nn prodej v okrmo
Mnniulec ru ncJlevDřJAi cenu a lolkl
aplátky Proí tedy nejftl do Michigan
koupit porcmek a být avým vlaatním

pánem f Clicet II víditl víc o Michi-

ganu plita na 'adrwwii Jo Tbwuii
trH— 3rd Avo Manlateo Mích 441

TAVÍMA 7U akru 42 bkr6 vráláao
oNtulek lea i pnutvlna Dále t koti
2 krávy 1 tdnta 1 apraíná nvlní 70

kuali drnbeta vínebny hoipodáNká atro-J- a

Prodá n i a úrodou dma 2tOO

IHIOO hotová ontíitok dle llboNti kupuji-clb- o

e d proč úroku Plát na majl#-le- j

f Čermák Tt 2 Dox ZH N#c"ah
Winconuln 1 21'

PftUME SE

IILEDA E vzorná hoopodyaá aa
venkovakou faru V Houth Dnkotá Hlar--

ilívkn neb vdova hnrAHui Doplay
(iflhláSliou adreaujto na 'II W' car
of Pokrok Západu 1417— 1419 H 13

Ht Omnlm Nb 1 3s

HLEDÁ KE alutka pro domácí pfáirl
v mitlé rodlná Dobrý domr a dobrý
plut Jlliiftto o u Mm Victor Itoae-wiifc- r

tU 3"2!5 Parnam Hit eW

Hiinicy !{) 4ř)f

HLEDÁ SE Cenký pekar který a

vyná ve vm povolání lllante
beodklndiiA u ' Diikotukbo Pokroka'
Tyndnll 8o Ixk lit

HLEDÁ SE

Ukut bledá inliito Kdo by z krajta!
védel i dohrám mlulá v Minneaotá V

hriiN'c ne) Houth 'Diikoté pro lékaře a

hodícím kde ("'echll a NVmcfl doafatek
necliř buikuvá dupli na "Pokrok Záp-du- "

pod riiiiAkou: "Ikař" Pokrk
Zápidu Omnlm Ni-f-

DOBBÁ PálLEŽITORT — Klafi a

pleánik do vlkoobckda llnnwtaa
mi F'fdnot má ta který 4á Mp'áv
a teaky neb aáaiotky IfajtUl aám

centoje kaMý máaíc Celkev ]ad
byl za minulý rok 0S0Oe BUMM pod
robntl le aadrietl a aéaalaMaace
t 1 Adriaanjt: Pokrek Záala W17- -

1419 Ho I3tb fttr Omaha Nk 4?4b

BEZNÍK ttzenáf bledá rnmlatfláal
Vyrná e v rabíjenl a doved ndílati
lobrá tiKenky aulámy a podobná %%

natý Piáto nu: Jog Pulta 200 Ho 14

Ht Ho Omaha Neb 11

RŮZNÉ

Mejlepái Žaludočnl Lék jeat Merk

ron & pudeiiAti centové lahve toboi
extraktu vyráběného i 10 láílvých by-
lin iriĎÍLto udělat doma v pár mina-tác-

tolik 2uludoiil Hořké ta to ky-Mt-
o

miiHoli dát v každá lékárno od 4 i
Tt dolInrQ Jelikož ale v mnohých pří-

padech do dálky jame mimeli eaplutit
úkorem tolik expreau co jim doataH
a jednu láhev vyplatím nyní wipre
pouze tf id kteří nám taálou jeden dol-

lar na dvá láhve John Ékvor Drag
Btore Cedar Baplda Iowa 3 tf

KOŽEfiNÍK Jovef Poboraký rHnri- -

ty IluildinK Cedar Rapide Iowa M44

by ktrřf chtějí nevá koteainy neb pfe-áivá- ní

udali tuto práci nyai faetM
Váni aynl penlx a na poHaim jat vel-

mi pilno v jeh aejvřUÍ 4tka4 a aápa- -

1á 44 tf

PRONAJME 8E krám a oetáváalai
viadn Vln moderná raMJ-n- o Illaaa
e na 11 a Ilíckory ul Omuha Neb

83a

PRONAJMOU HK avttnic v drubáai

poarbodl Moderní itiHurná Koupelna
a plyn Hvf-tnic- e upraví dl přáaá
nájemníka Kdo by ! přál dnbřa aa

Hkuiij avrtalcl bf a bláaí Výbor
al pllletitoat pru mladíky Illaata a

v ri 1413 (Vater ul Omaha Neb I 3

NABÍDNUTI K 8ŇATKO — Hv

bodaý a tdravf Solrtý mul faraiar
lulaf k levaljlka prarujirt aawotlat- -

al j i po víc rukft % vltal l aa'
tUtat furwářtki pra dutatk la
a tkutl liltUti ti drátku llvuta ta
aealrk tábavlih plál by ai aeialmltl
luld reeluu tlukou od t'í— 3' lat

UM která ty míla láliba aa ftrwt
Kib m rltíla veaavat livuta frU
ikíitm řOulebnl dfí ab tbudti d

( frm4Ukl a I llm Na )lt
tlltl pnjlltltlj ilVOt BHHlr

Ikr adfiiji J iřu "Mxa I"
a i u ytt ) ou sb lar

Velký vybčr
4bfýb t Ulk avl#Uaftb ftakl Jakel l ffl t Mlaa!
WlwnMiit klMkigaaa KaaaJI f
aevalkl vIHauU 4 lkfrb MtM

1'aul a MtaaHi tuei4 4b
l MUliiwt I 4bil a leda! 4

ir I iM aai T i MATLAťtt #

}4MbV 1 aWbevl taf
a rak MuiMMta ar

formální do svého úřadu pový-

šen

Taft v nelánce u farmářů

Z Hartford í'onn no oznamuje i

Oranže státu Connceticut iivído-míl- a

státní výstavní družstvo že

so nehúčastní recepce pren Tnfta
až nu výstavu v září zavítá jako
hoht výstavního družstva Zavini-

la to jeho činnost ve pronpíeh ob-

chodní vzájemnosti n Kanadou —

F K Duffy z West Hartford a

Htátní komisař John lí Hale oba

výkonní úředníci n(itní granže

schvalují jeditní granže Tato si

totiž žádné obchodní vzájemnosti
s Kanadou nepřeje

Rozumný zákon

Z Treiiton N J ne sděluje

Počínaje dnem 1 srpna všem že-

nám' bydlícím bud ve státu New

Jersey nebo cestujícím po státu

je zaj(VČzeno krášlili nvé klobou-

ky jakoukoliv íáslí ptáků Zákon

ohlední toho v poslední zákono-

dární přijatý veše] v platnost 1

srpna Dle tohoto zákona každý

policista nebo konstcbl má právo
zatknout! takovou ženu jejíž klo-

bouk bude ozdoben nijakou nou-čás- tí

ptáka Njánledkem toho mno-

ho žen po slátu mílo na pilno
novou úpravou svých klobouků

Není to hledaný kámen

Z Mndison Win dochází zprá-

va JJjaJmar Rucd Jfolland alum

iniu university WWonsínnké kte-'r- ý

zkoumal kámen n domnělými

runami nalezený nedaleko Ken-sínton- u

v Mínncsotč a poslal o

'ním pojednání do Kristanie v

Nonku obdržel z Kristiánie zprá-

vu že kámen není pravý Věde-

cké autority v Norsku zkoumaly
kámen podrobní a shledaly že ne

nemůže jednat o pomník krrý
tu zanechali nkandínavšti plavci

nýbrž že kámen nenídi vůbec fal-

šován může být nejvýš památkou
indiánskou Záležitost ta vzbudi

la neobyčejný zájem nebof kdy
by kámen pochizcl vskutku od

starých Norů a byl jimi v Ame-

rice ponechán byl by tím býval

podán nepopiratelný důkaz že

byla již dříve objevena a

nico obyvateli evropského nevěru
Dosud jsou všechny údaje o obje-

vení Ameriky Nory pouhými do-

mněnkami Dr Ilíegstad z norské

university expert v píainu run po-

dal důvody proč pokládá kámen

za falešný a řekl dokonce že byl
kámen ten vyroben kolem r 18C5

OTVÍRANÍ INDIÁNSKÝCH

RESERVACÍ

Kdo zajímá le o pozemky v

indiánských reservacích Fort

Berthold North Dakota a

Pine Ridge a Rotebud South

Dakota jei budou otvírány

pro bil oaadniky ve dnech od

14 trpná do 2 záři a od 2

do 21 října dočte ne veške-

rých podrobnoiti o pozemcích

tamních a rpniobu pHhlaio
váni o podmínkách způsobí

loitl ku ubraní domoviny a o

vlem čho je třeba nchizeil

védéti v červencovém čUle

ČX8KO AMERICKÉHO

VENKOVA

Nejite-- odběrateli objed-neJ-

ii číilo toto poltoo Ce-

na 10c Adreiujte:
Ceako Americký Venkov

1417 1419 So 11 lir
Omaha Nbiaka

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mim v prodeji tUloe akrft kiii
aých tariJených a vtdilaných fa

rem ltl a turových rrr1juUe

poatiuk& ve ttřtdntiu a přUoor

ikém Teiaaa ta tuirn reny a ai
Uhké iplitky rvtu il eak

potemkový popit Teiatu a e

taani a ttay patuku které jo4!t
tdama aa poiidAai fUle tu
JO DtD&t loamkwf Ta

li PW

riu ---
'' trÁ

již jmenován
Nová celní předloha přijata
Zase jedna celní předloha byla
euátem odhlasována Je to tak
zvaná Pree-li- t bili snižující ane-

bo úplné odstraňující elo z před-

mětu jež mají důležitost pro far-

máře ProSla 43 proti 30 hlasam

Již dříve byla odhlasována ve sní-movn- S

poslanecké a nebýt zrady
enatora Halleye z Texasu byla by
tato snímovnl předloha proíla l

enátem nezmínční Takto byla

poněkud zmínína nepatrné nice

ale přece to její béh zdrží neboť

bude muset projít do konference
Ilozuml n umo sebou že vítfz-tv- í

toto dlužno přiííati demokra-

tům spojeným n republikánskými
povstab i Předloha odelraliuje clo

i etU řady předniřtft farmáři ča-t- o

učívaných jako ze itavehního
eemeiitu vápna hot etrtni-f- t ma-

ta mouky a pod kdyl jsou dovi-žen- y

a Kanady M4 to být i je-k-

fxUkodnřní farmiř&tn ta
ztrátu jakou utrpli kanadkou
reciprocitou Přrdtoha přijde do

kouferen a ! poehybnonti i

(i iiy ini'ny tiba do-

my snaditit khudnnii Pak přtjda
k preidritovl a tm bud wturt

přihnat barvu Pud li ji vft vá-

ti vyvoU tím v erl4 irml nf
koj-iHM- t Vtpr4 na n?m pM

Itbh volbách vymsti VlrU
jí vyvt! v straní r

ptdbkliukf Taťt rtplka w
atraol ttatii' hl j a tttthit
ihuiiitl iritiůJ#

Co JmI pivot
tvibr hpu!iNUht litru!

jrfil tui lr na linutu ttraiti
a WU jraul v !! atojl df W

Mliy t#řý jíl Uth rwiMd a

Utkat 'MV jt iořalkaf" laty
%i m nyal tJUlm pndd#Ri#w aby

Mil adi0fkUl atiaktt t "i jM

ZVAMKSITt vziin ii(Piavci
)v tiianiriiítl vidiiehoplavri llarry N AUoodaí! J ('Puď)

Mr brali přrd nrd A jdmdio dne tlůUiitou ůldit v dnud U

t ritát U pin kyrh Alwwnl d ktnM pniv ntftj ttivuhMiiý
U-- l i Utnu d- - VablnřtiiU a k ly 1)1 pi i¥H cieny hi
i linuli Aero luhu ydal ik Aí l't-ma- Parku a odtamtud d Pl

!lo p-m- Na rralJ ytrm mitii4 mi! U tlpUd VMhitulin&

iHiitidk kolnu ktřríhn takrul ti kt likráti v tilikoati iiolioí fiťj-ijtmtp- il

d I1 n'ří'-f- a lk Utíl kuiMÍnž k MM

mu Um% kd m llu a JUt-- u tUcaiiťl nptuti! i pnM I
pr#

diilo)m al llnu PttřAl l prridotí pravirl přijal lUtuii

titrdaili ta aůj U I I Pt tiU a M" odlUl JtlcU I utriiVu lia

mI přidUiH hkm j-- J prA4 hU! kdy s %iukí ttd Pílím

mh Marvvl pak 'hl dna phh h'U pří letu }UU

Pa útratu kot I rolu nad trojiM apadl a ai P atí#

♦ 16 nmÚ al ři U tři 11 r a utpI i ji4 4ini iriHtt Nyní

jmi jak m dotidAm daří # k4 jU U llřjU hri#k pfbU
kím J#J frtdlclkoj vt 9im HU p Inka BiWky


